
Nota o Autorach

Henryk Domański. Profesor dr hab. w Instytucie Filozofii i Socjo
logii PAN. Prowadzi badania nad stratyfikacją i różnymi aspektami 
struktury społecznej w Polsce i w innych krajach. Autor kilku 
książek, m.in.: Rola klasyfikacji zawodów w analizie struktury 
społecznej (1985), Segmentacja rynku pracy a struktura społeczna 
(1987), Zadowolony niewolnik. Studium o nierównościach społecznych 
między mężczyznami i kobietami w Polsce (1992), Społeczeństwa 
klasy średniej (1994) oraz (ze Zbigniewem Sawińskim) Dimensions o f 
Social Stratification. A Comparative Analysis (1989) i Wzory prestiżu 
a struktura społeczna (1991).

Aleksandra Dukaczewska. Starszy asystent w Instytucie Filozofii 
i Socjologii PAN. Zajmuje się metodologią badań surveyowych 
i prowadzi empiryczne studia nad zmianami orientacji i postaw 
społeczeństwa polskiego.

Danuta Duch-Krzystoszek. Adiunkt w Pracowni Badań nad Kobie
tami i Rodziną w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN. Współautor
ka wydanej przez WHO książki: Sex education programmes for 
parents (1991). W przygotowaniu do druku rozprawa doktorska 
„Małżeństwo, seks, prokreacja” .

Anna Firkowska-Mankiewicz. Docent dr hab. w Instytucie Filozofii 
i Socjologii PAN. Jej zainteresowania koncentrują się wokół prob-
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lemów z pogranicza biologii, medycyny, psychologii i socjologii; 
dotyczą głównie biologicznych i psycho-społeczno-kulturowych 
uwarunkowań funkcjonowania człowieka. Najważniejsze publikacje 
książkowe: Czynniki biopsychiczne a przestępczość nieletnich (1972), 
Spór o inteligencję człowieka. Dziedziczność czy środowisko (1993) 
oraz, jako współautor -  Sprawność umysłowa dzieci w świetle 
czynników społeczno-kulturowych. Badanie warszawskie (1978), Ro
dzina a problemy zdrowia i choroby (1990).

Małgorzata Fuszara. Adiunkt w Instytucie Stosowanych Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Zajmuje się socjologią 
prawa i społeczno-prawną sytuacją kobiet. Jest autorką książek: 
Codzienne konflikty i odświętna sprawiedliwość (1989) oraz Rodzina 
w sądzie (1994). Członek komitetu doradczego kwartalnika „Signs. 
Journal of Women in Cultures and Society” . Założycielka i kierow
nik Ośrodka Badań Społeczno-Prawnych nad Sytuacją Kobiet 
w ISNS Uniwersytetu Warszawskiego.

Krystyna Janicka. Adiunkt w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN. 
Prowadzi badania nad uwarstwieniem społecznym, ruchliwością 
międzypokoleniową, postrzeganiem struktury społecznej i sytuacją 
pracy. Jest autorem i współautorem cyklu publikacji z zakresu 
zróżnicowania społeczno-zawodowego ludności miejskiej. Najważ
niejsze publikacje z tego zakresu: Ruchliwość międzypokoleniowa i jej 
korelaty (1976), Zróżnicowanie społeczne i jego percepcja w latach 
1965-1980 (1987, redakcja naukowa i współautorstwo), Badania 
struktury społecznej Łodzi. Doświadczenia i perspekrtywy (1994, 
współautorstwo).

Beata Łaciak. Asystent w Instytucie Stosowanych Nauk Społecz
nych Uniwersytetu Warszawskiego. Zajmuje się socjologią obycza
jów i relacjami społecznymi w dziecięcej grupie rówieśniczej.

Anna Matuchniak-Krasuska. Adiunkt w Katedrze Kultury In
stytutu Socjologii Uniwersytetu Łódzkiego. Prowadzi badania nad 
kulturą, socjologią sztuki, problematyką kobiet i ruchami społecz

Co to znaczy być kobietą w Polsce: praca zbiorowa, A. Titkow, H. Domański (red.), 
Warszawa: Wydawnictwo IFiS PAN 1995.

rcin.org.pl



Nota o autorach 309

nymi. Uczestniczy w pracach Ośrodka Naukowo-Badawczego Pro
blematyki Kobiet w Uniwersytecie Łódzkim. W latach 1988-1989 
odbyła staż w Centre d’Analyse et d ’Intervention Sociologique 
(CADIS) CNRS w Paryżu u Alaina Touraine’a. W 1992 r. prowa
dziła badania nad ruchem związkowym, a w latach 1994-1995 nad 
ruchami feministycznymi w ramach międzynarodowego programu 
transformacji aktorów społecznych w krajach postkomunistycz
nych. Publikacje książkowe: Gust i kompetencja. Społeczne zróż
nicowanie recepcji malarstwa (1988) i L ’avortement en Pologne: la 
croix et la banniere (1992).

Irena Reszke. Profesor dr hab. w Instytucie Filozofii i Socjologii 
PAN. Zajmuje się problematyką pozycji społecznej kobiet i nierów
ności społecznych między mężczyznami i kobietami w pracy zawo
dowej. Prowadzi badania nad stereotypami osób bezrobotnych 
i opiniami na temat bezrobocia w Polsce. Główne publikacje: 
Następstwa rozbieżności między poziomami zarobków i kwalifikacji 
(1977), Prestiż społeczny a pleć. Kryteria prestiżu zawodów i osób 
(1984), Nierówności płci w teoriach. Teoretyczne wyjaśnienia nierów
ności płci w sferze pracy zawodowej (1991).

Monika Tarnowska. Starszy referent inżynieryjno-techniczny w In
stytucie Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszaw
skiego. Współpracuje stale z Ośrodkiem Badań Społeczno-Pra
wnych nad Sytuacją Kobiet przy Instytucie Stosowanych Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Od 1993 r. prowadzi 
punkt poradnictwa dla kobiet w Miejskim Ośrodku Opieki Społecz
nej w Sulejówku, działającym na bazie jej autorskiego programu.

Anna Titkow. Docent dr hab. w Instytucie Filozofii i Socjologii 
PAN. Autorka prac poświęconych zachowaniom związanym ze 
zdrowiem i chorobą, stresowi społecznemu, miejscu dziecka w sys
temie wartości, pozycji kobiety w społeczeństwie. Współzałożycielka 
Instytutu „Sisterhood is Global” powołanego do życia w listopadzie 
1984 roku w Nowym Jorku. Najważniejsze publikacje książkowe: 
Zachowania medyczne -  systematyzacja problematyki (1973), Miejs
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ce dziecka w świecie wartości (1982) (angielska wersja tej książki 
ukazała się w 1984 r.), Zachowania i postawy wobec zdrowia 
i choroby (1983), Stres i życie społeczne. Polskie doświadczenia 
(1993).

Sławomira Walczewska. Doktorantka w Szkole Nauk Społecznych 
przy Instytucie Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk. 
Prowadzi studia nad historią dawnego ruchu kobiecego w Polsce. 
Założycielka Fundacji Kobiecej „eFKa” i członkini zarządu. Or
ganizatorka corocznej, marcowej (od 1987 r.) sesji feministycznej 
w Krakowie. Współredaktor feministycznego periodyku Pełnym 
Głosem, redaktor i współautor książki Głos mają kobiety (1992).
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